闽装协〔2025〕31号

关于发布福建省建筑装饰行业适宜参考选用新技术、新工艺、新材料、新产品的通知

各会员：

为贯彻落实《福建省绿色建筑发展条例》和福建省住房和城乡建设厅等10部门《福建省推进“好房子”建设行动方案》等文件精神，积极推广使用好建材好设备，加快推行全装修交付，大力推行装配式装修，加强建材、部品部件、设备设施等全产业链协同联动，助力“好房子”建设和行业高质量发展，根据《关于开展福建省建筑装饰行业新技术、新工艺、新材料、新产品定向征集和推广使用活动的通知》（闽装协〔2025〕12号） 要求，我会认真组织开展福建省建筑装饰行业新技术、新工艺、新材料、新产品（以下简称“四新”）定向征集和推广使用活动。

现将由行业主管部门、专业协会已发布的推广目录，以及面向会员单位征集的相关申报材料予以成果汇总并发布（详见附件），供会员单位参考选用。

附件：关于发布福建省建筑装饰行业适宜参考选用新

技术、新工艺、新材料、新产品名单（一）
           福建省建筑装饰行业协会

           2025年12月25日
附件
关于发布福建省建筑装饰行业适宜参考选用新技术、新工艺、新材料、新产品名单（一）

	序号
	企业名称
	材料名称

	一、新技术、新工艺

	1
	中建四局建设发展有限公司
	公建中庭异型拦河石材干挂技术

	2
	福建天闽绿色建筑产业有限公司
	高性能节能外窗的技术应用特点

	3
	中国建筑装饰集团有限公司
	超大超宽玻璃支撑体系的施工方法

	4
	上海市建筑装饰工程集团有限公司
	大型远洋客船内舾装工程关键技术研究与应用

	全装配预制混凝土结构施工技术

	装饰工程次钢结构加工移动工厂集成化开发与应用

	5
	上海宝冶建筑装饰有限公司
	陶砖装饰外墙施工关键技术研究与应用

	6
	中建一局集团装饰工程有限公司
	城市轨道交通装配式装修快速安装施工技术研究

	7
	北京港源建筑装饰工程有限公司
	大型会议厅墙顶面装饰立体施工技术研究与应用

	8
	中建八局装饰工程有限公司
	异形幕墙数字建造及装饰面板集成技术研究与应用

	9
	深圳市科源建设集团股份有限公司
	隐藏式侧开凸窗单元幕墙系统

	10
	中国五冶集团有限公司
	焦化关键设备实时监测与预测性维护系统

	志烨智慧低碳运维管理系统

	11
	中建八局华中建设有限公司
	慧筑云AI工地平台

	慧筑云建筑智慧运营平台

	12
	云汉时代数字科技有限公司
	八局“云智”企业AI知识库

	13
	武汉建工集团股份有限公司
	智能型喷涂机器人

	智能开槽机器人

	混凝土地面机器人

	智能土方机器人

	智能型矩阵式钻孔机器人

	智能施工管控平台

	混凝土智能安全浇筑监测预警系统

	智能工地降排水系统

	智能化游牧式再生混凝土快速生产车间

	14
	上海土木信息科技有限公司
	物资集采供管一体化管理系统

	15
	二十二冶集团装备制造有限公司
	装焊联合工作岛系统

	16
	重庆开林建管家科技有限公司
	数字化建工企业服务平台

	17
	北京兰格云商科技有限公司
	钢铁智策AI大数据系统

	18
	杭州新中大科技股份有限公司
	建筑业企业（项目）管理系统

	19
	德州隆达空调设备集团有限公司
	数字化节能风机

	一二级能效风机

	数字化新风换气机类产品

	20
	江苏中杰建兆智能装备有限公司
	混凝土地面整平机器人

	21
	深圳市固耐达科技有限公司
	装配式支吊架系统

	22
	五冶集团装饰工程有限公司
	复杂异形玻璃与金属组合幕墙精准快速建造技术

	23
	北京市建筑工程装饰集团有限公司
	国家会议中心二期装饰装修关键施工技术研究与应用

	24
	深圳市方大建科集团有限公司
	基于BIM技术的超高层扭曲面单元式幕墙技术与应用

	25
	中国建筑第八工程局有限公司
	超高层错层收缩阶差翘曲单元式幕墙施工技术

	26
	深圳市科建建设集团有限公司
	一种以低聚物为胶凝材料的无机干粉建筑涂料的配比研究与应用

	27

	中建五局装饰幕墙有限公司
	基于AIGC技术在建筑装饰工程方案设计中的应用研究

	产业园区装饰装修工程装配式施工若干技术研究

	28
	山西国正绿色建造科技有限责任公司
	低碳地聚物无机磨石应用技术

	29
	中建东方装饰有限公司
	波浪式铝板幕墙龙骨装配化技术

	30
	中建新科建设发展有限公司
	大跨度精致钢玻璃幕墙施工技术研究

	带形窗系统施工技术

	带组合装饰翼的金属板幕墙安装技术

	基于零能耗建筑的建筑光伏（BIPV）一体化单元被动式幕墙的关键技术研究

	31
	武汉建工华达建筑装饰设计工程有限公司
	5.8mm超薄大块面岩板热弯成弧面的控制性加工工艺

	32
	中建六局装饰工程有限公司
	机场异型屋面铝板大吊顶施工技术

	二、新材料、新产品

	1
	中建海峡建设发展有限公司
	预拌流态固化土

	2
	福建省享家建材有限公司
	瓷砖胶

	3
	厦门立林销售有限公司
	全屋智能

	4
	福建省南铝工程股份有限公司
	铝合金平开窗

	5
	福建海贝乐新材料科技有限公司
	新型无机环保涂料

	6
	中国建筑第六工程局有限公司
	超高性能混凝土

	既有建筑裂缝快速修复材料

	7
	东方雨虹民用建材有限责任公司
	雨虹3Q隔音防潮速装板

	8
	福建星创建材有限公司
	干混砂浆

	9
	福建厚德节能科技发展有限公司
	非烧结类砌体材料（蒸压养护）

	10
	金强(福建）绿色人居集团有限公司
	无石棉纤维增强硅酸钙板

	纤维增强水泥类平板

	预制板

	预制梁

	其它（预制空调板）

	其它（预制凸窗）

	11
	福建德胜新建材有限公司
	陶瓷砖(E≤0.5%)

	广场用陶瓷砖(E≤0.5%)

	12
	奋安铝业股份有限公司
	铝合金建筑型材（穿条式隔热铝合金建筑型材）

	铝合金建筑型材（阳极氧化型材）

	铝合金建筑型材（喷粉型材）

	13
	福建建泰建筑科技有限责任公司
	预制板

	预制梁

	14
	福建亚通新材料科技股份有限公司
	给水用钢丝网增强聚乙烯（PE）复合管材

	给水用钢丝网增强聚乙烯（PE）复合管材

	给水用聚乙烯(PE）管材

	给水用聚乙烯(PE）管件

	冷热水用聚丙烯（PPR）管材

	冷热水用聚丙烯（PPR）管件

	埋地排水用硬聚氯乙烯（PVC-U）双壁波纹管

	埋地用聚乙烯（PE）缠绕结构壁管材

	埋地聚乙烯（PE）双壁波纹管

	建筑排水用硬聚氯乙烯（PVC-U）管材

	建筑排水用硬聚氯乙烯（PVC-U）管材

	无压埋地排污、排水用硬聚氯乙烯（PVC-U）管材

	15
	福州正恒建筑新材料有限公司
	预拌混凝土（普通混凝土）

	16
	福州兴邦电力设备公司
	低压无功功率补偿柜

	低压配电柜（板）

	高压配电柜

	交直流电动汽车充电桩

	17
	永泰县筑诚机制砂有限公司
	干混砂浆（普通砂浆）

	18
	闽侯县鸿荣生实业有限公司
	预拌混凝土（C20-C60）

	19
	平潭鸿生环保科技有限公司
	预拌混凝土（C20-C60）

	20
	福建鸿生材料科技股份有限公司
	预拌混凝土（C20-C60）

	21
	福建鸿生高科环保科技有限公司
	预拌混凝土（C20-C60）

	预制板

	预制梁

	预制柱

	其它（预制阳台、预制凸窗、预制空调板、预制女儿墙、预制基础等）

	22
	福思特阀门集团有限公司
	闸阀

	蝶阀

	23
	中建科技（福州）有限公司
	预制板（楼梯、叠合板）

	预制梁

	24
	福建洁利来智能厨卫股份有限公司
	非接触式感应水嘴

	25
	福建鸿生建材发展有限公司
	预拌混凝土（C20-C60）

	26
	福州胜帆建材有限公司
	预拌混凝土（C20-C60）

	27
	福建省闽宏建材实业有限公司
	预拌混凝土(C20-C60)

	28
	福建辉阳电缆科技有限公司
	矿物绝缘电缆

	低烟无卤阻燃电线电缆

	交联聚乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆

	铜芯聚氯乙烯布电线

	29
	广州以恒有机硅有限公司
	硅酮密封胶

	30
	中油佳汇（广东）防水股份有限公司
	沥青基防水卷材（有胎改性类）

	沥青基防水卷材（无胎改性类）

	高分子防水卷材（塑料类）

	水性防水涂料

	31
	开能健康科技集团股份有限公司
	海德泰克牌HY-R05型软水机

	海德泰克牌HY-XRT175型中央软水机

	海德泰克牌反渗透净水机

	32
	广东鸿实体育设施有限公司
	合成材料面层运动场地

	33
	福建超阳电线电缆有限公司
	矿物绝缘电缆

	交联聚乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆

	低烟无卤电缆

	铜芯聚氯乙烯绝缘布电线

	34
	福建宏飞混凝土有限公司
	预拌混凝土（C15-C60）

	35
	福州泰宇混凝土有限公司
	预拌混凝土（C15-C60）

	36
	福建省闽琨建材有限公司
	预拌砂浆（M5-M20）

	特种砂浆（聚合物水泥抗裂防水砂浆）

	特种砂浆（陶瓷砖粘结砂浆）

	37
	福建和东新型建材有限公司
	干混抹灰砂浆（M5-M10）

	干混砌筑砂浆（M5、M7.5）

	干混地面砂浆（M15）

	38
	湖北卓众之众防水材料有限公司
	高分子防水卷材（塑料类）

	沥青基防水卷材（有胎改性类）

	水性防水涂料

	39
	亚士漆（上海）有限公司
	水性平涂涂料（外墙用）

	水性平涂涂料（内墙用）

	水性内墙涂料[光泽（60°）＞10）单位值]

	水性内墙涂料[光泽（60°）≤10）单位值]

	40
	广东德普威涂料有限公司
	水性腻子（建筑用）

	水性内墙涂料[光泽（60°）≤10单位值]

	水性外墙涂料

	41
	上海无忧树新材料科技有限公司
	丙烯酸盐喷膜防水材料

	42
	福建祥龙塑胶有限公司
	给水用聚乙烯（PE)管材

	无压埋地排污、排水用硬聚氯乙烯（PVC-U）管材

	43
	福建优盛新材料科技有限公司
	金属集成墙面

	44
	津高阀门制造有限公司
	蝶阀

	闸阀

	45
	佛山市三水凤铝铝业有限公司
	铝合金建筑型材（喷粉型材）

	铝合金建筑型材（喷漆型材）

	穿条式隔热铝合金建筑型材

	铝合金建筑型材（电泳涂漆型材）

	46
	亚士创能科技（上海）股份有限公司
	高分子防水卷材（塑料类）

	沥青基防水卷材（无胎改性类）

	沥青基防水卷材（有胎改性类）

	47
	神州节能科技集团有限公司
	柔性泡沫橡塑板

	柔性泡沫橡塑管

	48
	亚细亚新材料科技股份公司
	瓷质抛釉砖

	瓷质仿古砖

	炻质砖

	陶瓷砖

	49
	连江申达建筑新材料有限公司
	预拌混凝土（C20-C60）

	50
	福建鸿元混凝土有限公司
	预拌混凝土（C15-C60）

	51
	连江县三强建材有限公司
	预拌混凝土（C15-C60）

	52
	福州三强混凝土有限公司
	预拌混凝土（C15-C60）

	53
	福州吉成建材有限公司
	商品混凝土（C15-C60）

	54
	福州金品建材有限公司
	预拌混凝土（C15-C60）

	55
	福建辉日照明电器有限公司
	LED平面灯

	LED筒灯

	LED线形灯

	LED投光灯

	56
	福州池锦电气有限公司
	低压抽出式开关柜

	固定分隔式开关柜

	低压无功功率补偿装置

	户内交流金属铠装移开式开关设备

	配电箱

	动力箱

	动力柜

	57
	福建省岩辰新型建材有限公司
	干混砌筑砂浆（M5）

	干混抹灰砂浆(M7.5)

	干混地面砂浆(M15)

	58
	福建新成中正电气科技有限公司
	户内金属铠装式开关设备

	固定分隔柜

	配电箱

	59
	福建礼恩科技有限公司
	交联聚乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆

	矿物绝缘电缆

	铜芯聚氯乙烯绝缘布电线

	低烟无卤阻燃电线电缆

	60
	福建龙资混凝土有限公司
	预拌混凝土（C20-C60）

	61
	福州永虹电力设备有限公司
	动力柜

	动力箱

	铠装移开式交流金属封闭开关柜

	配电箱

	计量箱

	低压无功功率补偿柜

	低压抽出式开关柜

	交流低压配电柜

	62
	福建和东新型建材有限公司
	聚合物抗裂砂浆

	63
	福州宏昌混凝土有限公司
	预拌混凝土（C20-C60）

	64
	福州永利达照明科技有限公司
	LED平面灯具

	LED线形灯具

	非定向LED光源

	LED筒灯

	LED投光灯

	65
	福州华源混凝土有限责任公司
	预拌混凝土（C20-C60）

	66
	闽侯恒信混凝土有限公司
	预拌混凝土（C20-C55）

	67
	福建国庄混凝土有限公司
	预拌混凝土（C20-C60）

	68
	福建日日红电线电缆有限公司
	低烟无卤电缆

	铜芯聚氯乙烯绝缘布电线(BV)电线

	矿物绝缘电缆

	69
	福建特莱顿电渗透防水技术有限公司
	电渗透抗渗防潮系统

	70
	德爱威（中国）有限公司
	外墙全域聚合物多功能涂料E66

	71
	福建源润建材有限公司
	预拌混凝土C20-C60

	72
	中科生隆（福建）环保科技有限公司
	预拌流态固化土

	73
	中国一冶集团有限公司
	混凝土裂缝自修复材料

	74
	湖南建工五建建筑工业化有限公司
	预制混凝土构件

	75
	湖南省第五工程有限公司

	76
	中冶建工集团重庆混凝土工程有限公司
	绿色低碳高性能混凝土

	77
	山东誉百方科技开发有限公司
	可拆卸清理连接头的三段式对拉螺栓

	78
	天津君诚管道实业集团有限公司
	太阳能光伏支架

	79
	潍坊市平安消防工程有限公司
	窄型消火栓箱

	80
	天津市龙津节能科技有限公司
	玻璃纤维增强塑料模板

	81
	中盈科（广东）新材料有限公司
	无机共晶相变保温材料

	82
	宁波普利凯建筑科技有限公司
	陶粒发泡混凝土墙板

	83
	东莞市民兴电缆有限公司
	燃烧B1级电线电缆

	84
	千年舟新材科技集团股份有限公司
	新智难燃OSB板

	泰岩板

	锌效抗菌石墨烯板

	85
	陕西首铝模架科技有限公司
	高强合金模板

	86
	北京金长城门窗有限公司
	防火门

	87
	中建铝新材料成都有限公司
	铝合金模板

	88
	茌平信源环保建材有限公司
	信发石膏板

	89
	长春铸诚集团有限责任公司
	钢制隔热防火门

	90
	广东鹏腾铝业有限责任公司
	幕墙装饰铝板

	91
	佛山市南海区铝乐金属制品有限公司
	铝单板

	92
	重庆中南巨隆实业集团股份有限公司
	铝三维航空板（铝锥心板）

	93
	泰山石膏有限公司
	泰山凤凰高定花纹板

	94
	北京新岳建材有限公司
	风雅四季吊顶轻钢龙骨

	95
	山东金润德新材料科技有限公司
	不锈钢水管及管件

	96
	佛山碧虎大理石瓷砖有限公司
	碧虎超防滑瓷砖

	97
	广东新中源建筑材料有限公司
	新中源“超净” 超防污天鹅绒瓷砖

	98
	广东新中源建筑材料有限公司
	新中源方糖”色彩瓷质砖

	99
	广州荷力胜蜂窝材料股份有限公司
	荷力胜玻纤蜂窝复合岩板

	100
	广东新明珠绿材科技有限公司
	新明珠绿材石晶墙地板

	新明珠绿材生态软瓷

	101
	珠海市斗门区旭日陶瓷有限公司
	白兔瓷砖臻品墙地砖

	102
	广东统用智能家居有限公司
	统用东帝号水箱

	103
	佛山市粤佳信电线电缆有限公司
	禅诚电力电缆